1

Prefeitura Municipal de Tabatinga
Estado de São Paulo

CNPJ. 71.989.685/0001-99 - INSC. EST. 674.060.698.117
Rua Quintino do Valle, n.º 298 – Centro – CEP 14.910-000 Tabatinga / SP– Fone: (16) 3321-9500

ATA DE REUNIÃO PARA O LEILÃO ADMINISTRATIVO 001/2019 - PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 012/2019 – EDITAL Nº 013/2019.

Aos Vinte e Seis dias do mês de Março do Ano de Dois Mil e Dezenove, nas dependências do

Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Tabatinga/SP, localizado na Rua Antônio Caldeira

Dantas, s/nº, às 09h00min, encontrando-se presentes os membros da Comissão Municipal de

Licitação, na modalidade Leilão Administrativo, estabelecida pela Portaria nº 6.013/2019, de 20

de fevereiro de 2019, composta na lista abaixo, para darem início aos trabalhos relativos ao

credenciamento, nos autos do Leilão 001/2019, Processo Licitatório nº 012/2019, Edital nº

013/2019, que objetiva a alienação de bens móveis inservíveis à administração.

Portaria Nome Cargo CPF RG

6.013/2019 Celia Regina Gardim Leiloeira 272.097.368-83 30.464.264-2

6.013/2019 Itamar Silveira Junior Leiloeiro 307.181.288-42 34.230.921-3

6.013/2019 Amanda Ferreira Equipe de Apoio 430.469.538-01 45.627.374-8

6.013/2019 Aguinaldo Antônio do Nascimento Equipe de Apoio 052.257.478-50 10.432.323

6.013/2019 Geferson Jesus Sgarbi Equipe de Apoio 355.972.818-52 42.606.577-3

6.013/2019 Sandro Miguel da Silva Equipe de Apoio 082.764.158-30 10.571.541-4

CREDENCIAMENTO
Declarada aberta a sessão pela Sra. Leiloeira auxiliada pela Equipe de Apoio e, constatando a
presença de Interessados (Arrematantes) à sessão, teve início o credenciamento dos
participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos presentes, visando à
comprovação da existência de poderes para a formulação de lances e a prática dos demais
atos de atribuição dos interessados, bem como as respectivas declarações de que aceitam
plenamente as condições de participação estabelecidas no Edital e documento de
comprovação de pagamento de caução, de valor não inferior a 5% (cinco por cento) do valor de
avaliação do lote/lotes que têm interesse, conforme lista de credenciados abaixo:

Arremat.
Nº

Nome Completo P. Fís./Jur. CPF/CNPJ RG Lote Participante

1
VALTER SIDNEI

ZAMBIANCO
P. Física 125.021.348-70 22.857.548-5

16 – 21 – 32 – 35 – 37 – 39
– 42 – 44 – 47

2
SILVIO DAS NEVES

DOMINGUES
P. Física 119.902.578-01 25.891.284-4 13-20-35

3 LOURIVAL ALEXANDRE P. Física 112.145.278-76 19.991.208
13 - 20 - 21 - 23 - 26 - 28 -

34 - 35

4 NIVALDO LUIZ RIBEIRO P. Física 114.402.168-51 21.532.185-6 08 - 23 - 35

5
VALDECIR MIGUEL

LAZARO
P. Física 083.305.848-79 17.454.078-4

07 - 08 - 09 - 10 - 11 - 12 -
15 - 16 - 20 - 23 -28 -31 -
32 - 35 - 36 - 45 - 46 - 47

6
NILCEIRA FERREIRA DA

CRUZ LAZARO - ME
P. Jurídica

CNPJ
08.257.616/0001-

54

13 - 14 - 25 - 29 - 37 - 38 -
39 - 41 - 42 - 43 - 44

7
WILLIAN JEFFERSON

AGUILAR
P. Física 216.955.068-20 23.177.311-0

13 - 14 - 17 - 20 - 21 - 23 -
27 - 29 - 33 - 34 - 35 - 38 -

39 - 42 - 44 - 48

8
FRANCISCO HENRIQUE

DOS SANTOS
P. Física 109.406.338-09 14.176.384-X

34 - 35 - 38 - 39 - 42 - 44 -
48

2

Prefeitura Municipal de Tabatinga
Estado de São Paulo

CNPJ. 71.989.685/0001-99 - INSC. EST. 674.060.698.117
Rua Quintino do Valle, n.º 298 – Centro – CEP 14.910-000 Tabatinga / SP– Fone: (16) 3321-9500

9 VANDER LINEU BARATA P. Física 123.518.888-47 22.636.126-3 21 - 33 - 34 - 35

10 EDUARDO MURARE ME P. Jurídica
CNPJ

11.326.871/0001-
16

  21 - 32 - 47

11
ANTONIO APARECIDO

VASCONCELOS
P. Física 051.248.728-61 8.820.007-3 20 - 22

12 CELIO VALDEMIR VIEIRA P. Física 015.326.358-00 12.630.128-1
03 - 08 - 09 - 14 - 16 - 17 -
18 - 20 - 21 - 23 - 28 - 33 -

34 - 35 - 42 - 47

13 JOÃO ALEX TARDIM P. Física 145.702.658-98 24.138.336-5
09 - 11 - 13 - 23 - 26 - 31 -

32 - 47

14 BRUNO FRANCO VIEIRA P. Física 463.299.338-71 40.888.904-4 31 - 47

15
LUIZ ANTONIO

NASCIMENTO DA SILVA
P. Física 497.564.648-01 36.934.912-X

03 - 08 - 09 - 13 - 17 - 20 -
21 - 23 - 26 - 31 - 32 -38 -

41 - 42 - 47

16
S. FERREIRA & C.

FERREIRA LTDA ME
P. Jurídica

CNPJ
10.274.923/0001-

95

01 - 05 - 07 - 11 - 12 - 15 -
16 - 17 - 21 - 24 - 28 - 31 -
32 - 33 - 34 - 35 -37 - 41 -

42 - 43

17
VINICIUS BIASETTO

MACHADO
P. Física 403.045.338-40 44.613.570-7 07 - 31 - 32 - 47

18
MARCO ANTONIO BISPO

DOS SANTOS
P. Física 303.851.278-80 29794785-0 33 - 34 - 35 - 39 - 42 - 44

19
ALAIR APARECIDO

MARCONI
P. Física 002.729.728-43 10.821.534 14 - 17 - 18 - 34

20
MICHAEL SCHMIDT

BARRETO
P. Física 404.101.328-37 47.991.994-X

01 - 03 - 07 - 08 - 14 - 16 -
17 - 18 - 20 - 21 - 28 - 42

21
MARCUS VINICIUS

MUZETTI
P. Física 214.989.668-02 29.305.833-7 40 - 47

22 GIOVANI VINICIUS ROSSI P. Física 220.296.348-08 33.521.755-2 20 - 21 - 45 - 46 - 47

23 JOSÉ AUGUSTO SABINO P. Física 303.661.498-22 30.932.824-X 32 - 40 - 42 - 47

24
LEANDRO FANTI

NOBREGA
P. Física 261.590.928-20 19.492.957-7

07 - 08 - 09 - 10 - 14 - 20 -
23 - 25 - 28 - 31 - 32 - 33 -

34 - 35 - 47

25
VALDEMIR APARECIDO

CARDOSO
P. Física 149.544.638-74 25.154.161-7 03 - 07 - 08 - 09 - 10 - 18

26 ADAUTO MARCIANO P. Física 745.696.438-68 48.724.017 40

27
EDSON LUIZ GOMES DE

FREITAS
P. Física 125.285.758-66 10.621.890-6 37

28
ANA LIVIA CRUZ

BARREIRA
P. Física 421.280.578-25 45.858.875-1 32 - 47

29
JOSÉ ROMILDO DOS

SANTOS
P. Física 285.937.328-44 980761 SE

07 - 08 - 09 - 10 - 14 - 16 -
18 - 21 - 24 - 25 - 31 -32

30
PAULO ROGERIO

MOYZES
P. Física 156.131.318-13 25.290.332 11 - 20 - 21

31
VALDECI APARECIDO DA

SILVA
P. Física 071.102.038-83 18.033.976-X

07 - 08 - 11 - 16 - 20 - 25 -
32

A Leiloeira comunicou o encerramento do credenciamento.

3

Prefeitura Municipal de Tabatinga
Estado de São Paulo

CNPJ. 71.989.685/0001-99 - INSC. EST. 674.060.698.117
Rua Quintino do Valle, n.º 298 – Centro – CEP 14.910-000 Tabatinga / SP– Fone: (16) 3321-9500

RODADA DE LANCES

Após o devido credenciamento de todos os interessados, o Leiloeiro deu início à etapa de

lances, reafirmando verbalmente o valor mínimo de cada lote e sua situação, ao passo que

eram dispostos a receber lances. Ato contínuo, os lotes inicialmente avaliados foram

arrematados pelos participantes de acordo com a listagem abaixo:

LOTE Valor Inicial Arrematante Valor Final

  R$ Número R$

ANEXO I

LOTE 1 80,00 P16               80,00

LOTE 2 200,00 Não houve interessado                     -

LOTE 3 100,00 P15            200,00

LOTE 4 500,00 Não houve interessado                     -

LOTE 5 1.500,00 P16         1.500,00

LOTE 6 100,00 Não houve interessado                     -

LOTE 7 100,00 P05            900,00

LOTE 8 100,00 P04        1.460,00

LOTE 9 100,00 P15            800,00

LOTE 10 100,00 P24            500,00

LOTE 11 900,00 P31        1.350,00

LOTE 12 3.100,00 P16         3.100,00

ANEXO II

LOTE 13 6.000,00 P03        6.000,00

LOTE 14 300,00 P12            510,00

LOTE 15 1.000,00 P16         2.010,00

LOTE 16 100,00 P05            450,00

LOTE 17 1.000,00 P20        2.300,00

LOTE 18 200,00 P19            420,00

LOTE 19 3.000,00 Não houve interessado                     -

LOTE 20 950,00 P30        3.200,00

LOTE 21 800,00 P29        4.000,00

LOTE 22 3.000,00 P11        3.000,00

LOTE 23 1.000,00 P04        1.700,00

LOTE 24 600,00 P16             600,00

LOTE 25 100,00 P06            210,00

LOTE 26 5.000,00 P13        5.000,00

LOTE 27 1.000,00 Não houve interessado                     -

LOTE 28 800,00 P05        2.000,00

ANEXO III

LOTE 29 2.000,00 P06        2.000,00

LOTE 30 8.000,00 Não houve interessado                     -

LOTE 31 1.000,00 P05        2.000,00

LOTE 32 1.200,00 P17        4.300,00

LOTE 33 25.000,00 P24      36.500,00

LOTE 34 12.000,00 P09      14.400,00

LOTE 35 18.000,00 P02      31.000,00

LOTE 36 4.000,00 P05        4.000,00

4

Prefeitura Municipal de Tabatinga
Estado de São Paulo

CNPJ. 71.989.685/0001-99 - INSC. EST. 674.060.698.117
Rua Quintino do Valle, n.º 298 – Centro – CEP 14.910-000 Tabatinga / SP– Fone: (16) 3321-9500

LOTE 37 4.000,00 P27        4.000,00

LOTE 38 15.000,00 P07      18.000,00

LOTE 39 22.000,00 P07      22.000,00

LOTE 40 10.000,00 P21      10.100,00

LOTE 41 7.500,00 P16         7.500,00

LOTE 42 15.000,00 P18      20.100,00

LOTE 43 4.500,00 P16         4.500,00

LOTE 44 25.000,00 P18      25.000,00

LOTE 45 2.000,00 P05        2.000,00

LOTE 46 2.000,00 P05        2.000,00

LOTE 47 5.500,00  P21         7.900,00

LOTE 48 18.000,00  P07       18.000,00

A etapa de lances deu-se conforme disposto em documento anexo.

ENCERRAMENTO

Pela Sra. Leiloeira foi determinada a remessa dos autos ao Sr. Prefeito Municipal para análise

e deliberação quanto a homologação do procedimento licitatório. Saem os arrematantes

vencedores intimados da presente decisão. Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que

vai por ela assinada, juntamente com os Membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos

Arrematantes presentes e que assim o desejaram.

ASSINAM - Comissão:

____________________________________
Itamar Silveira Junior
Cargo: Leiloeiro

_____________________________________
Celia Regina Gardim
Cargo: Leiloeira

____________________________________
Aguinaldo Antônio do Nascimento
Cargo: Equipe de Apoio

_____________________________________
Sandro Miguel da Silva
Cargo: Equipe de Apoio

_____________________________________
Amanda Ferreira
Cargo: Equipe de Apoio

_____________________________________
Geferson Jesus Sgarbi
Cargo: Equipe de Apoio

Arrematantes / Interessados:

Todos se ausentaram antes da confecção
desta ATA.